

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Savværksgrunden ApS

Industriområdet 25

8732 Hovedgård

CVR-nr. 32 32 75 75

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 21/08 2024

Kresten Anker Olesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024	9
Balance pr. 30. april 2024	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Savværksgrunden ApS
Industriområdet 25
8732 Hovedgård

CVR-nr.: 32 32 75 75
Regnskabsperiode: 1. maj 2023 - 30. april 2024
Hjemsted: Horsens

Direktion

Kresten Anker Olesen, direktør
Jens Kristian Olesen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 770.099, og selskabets balance pr. 30. april 2024 udviser en egenkapital på kr. 8.015.913.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj 2023 - 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.561.190	2.459.222
Finansielle indtægter		2.985	7.696.580
Finansielle omkostninger		<u>(1.572.994)</u>	<u>(1.696.152)</u>
Resultat før skat		991.181	8.459.650
Skat af årets resultat	1	<u>(221.082)</u>	<u>(1.861.933)</u>
Årets resultat		<u>770.099</u>	<u>6.597.717</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>770.099</u>	<u>6.597.717</u>
		<u>770.099</u>	<u>6.597.717</u>

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	49.400.000	49.400.000
Materielle anlægsaktiver		49.400.000	49.400.000
Anlægsaktiver i alt		49.400.000	49.400.000
Andre tilgodehavender		106.604	357.139
Periodeafgrænsningsposter		32.550	71.232
Tilgodehavender		139.154	428.371
Likvide beholdninger		36.215	1.157.483
Omsætningsaktiver i alt		175.369	1.585.854
Aktiver i alt		49.575.369	50.985.854

Balance pr. 30. april 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		7.514.913	6.744.815
Egenkapital		8.015.913	7.245.815
Hensættelse til udskudt skat		7.161	15.671
Hensatte forpligtelser i alt		7.161	15.671
Banker		22.975.460	23.380.384
Selskabsskat		229.592	1.852.224
Langfristede gældsforpligtelser	3	23.205.052	25.232.608
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.276.000	1.545.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		42.016	41.425
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.778.878	203.559
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	15.080.314
Selskabsskat		1.852.224	186.824
Anden gæld		3	0
Deposita		1.398.122	1.434.638
Kortfristede gældsforpligtelser		18.347.243	18.491.760
Gældsforpligtelser i alt		41.552.295	43.724.368
Passiver i alt		49.575.369	50.985.854
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2023	501.000	6.744.814	7.245.814
Årets resultat	0	770.099	770.099
Egenkapital 30. april 2024	501.000	7.514.913	8.015.913

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	229.592	1.852.224
Årets udskudte skat	(8.510)	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	9.709
	<u>221.082</u>	<u>1.861.933</u>
2 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
		<u>49.959.672</u>
Kostpris 1. maj 2023		<u>49.959.672</u>
Kostpris 30. april 2024		<u>49.959.672</u>
		<u>(559.672)</u>
Værdireguleringer 1. maj 2023		<u>(559.672)</u>
Værdireguleringer 30. april 2024		<u>(559.672)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024		<u>49.400.000</u>

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelsen af afkastet for ejendommene tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations, og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indregning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Investeringsejendommene består af boliger beliggende i Hovedgaard. Ejendommene er 100 % udlejet. Ejendommene er opført i 2018. Kvadratmeterprisen er opgjort til 19 t.kr. svarende til gældende markedsniveauer for de pågældende beliggenheder.

Ejendommene, som består af 30 lejemål, udgør driftsafkast 2.664 t.kr. som er baseret på en årlig gennemsnitlige leje på 3.070 t.kr. Ved beregningen er der anvendt afkastkrav på 5,39 %

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på alle lejemål. Tomgangslejen er derfor 0 %.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. april 2024 er der anvendt afkastkrav på 5,39%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,50)%	Basis	0,50 %
	kr.	kr.	kr.
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav			
Afkastprocent	4,89	5,39	5,89
Dagsværdi	54.449.369	49.400.000	45.207.662
Ændring i dagsværdi	5.049.369	0	(4.192.338)

Noter til årsrapporten

3 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. maj 2023</u>	<u>Gæld</u> <u>30. april 2024</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Banker	24.925.384	24.251.460	1.276.000	17.870.000
Selskabsskat	1.852.224	229.592	0	0
	<u>26.777.608</u>	<u>24.481.052</u>	<u>1.276.000</u>	<u>17.870.000</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit, 24.251 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 49.400 tkr.